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arbejdsgruppe, der inden for en tidsramme på 
ca. seks måneder fik til opgave at komme med et 
oplæg til, hvordan det kan gøres billigere at 
adoptere børn. Imidlertid har arbejdsgruppen 
endnu ikke præsenteret det lovede oplæg. 

Derfor er det bl.a. Landsforeningen Adoption 
og Samfunds frygt, at der reelt ikke sker noget 
på området. I en pressemeddelelse udsendt af 
landsforeningen den 3. november 2002 med tit- 
len »Alt for dyrt at adoptere« udtrykker for- 
mand Michael Paaske skuffelse over, at »adopti- 
onsområdet tilsyneladende er fuldstændig 
glemt i dette års finanslovsforhandlinger. Mi- 
chael Paaske udtaler videre, at »embedsmands- 
gruppen, der blev nedsat i begyndelsen af året, 
og som skulle kortlægge de økonomiske aspek- 
ter ved adoption, er ikke blevet færdig og bliver 
det sandsynligvis heller ikke inden finansloven 
er færdigbehandlet. Det betyder, at der ikke sker 
den ventede lempelse af de økonomiske vilkår 
for de, der vælger at adoptere frem for at få børn 
på andre måder«. 

På den baggrund er spørgeren interesseret i 
ministerens kommentar til den oven for opridse- 
de problematik. 

Svar (3/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at der foreligger et udkast til rap- 
port fra den embedsmandsgruppe, jeg har ned- 
sat til at komme med en teknisk udredning af 
prisdannelsen på adoptionsfeltet. Dette udkast 
er for tiden er til gennemsyn i de berørte mini- 
sterier. Når der foreligger tilbagemelding herfra, 
vil rapporten blive tilsendt socialudvalget. 

Jeg vil tilstræbe, at rapporten kan sendes til 
Folketingets Socialudvalg inden udgangen af 
denne måned. 

Jeg skal tilføje, at der ikke fra regeringens side 
er fremsat hensigtserklæringer om lempelse af 
de økonomiske vilkår for mennesker, der ønsker 
at adoptere, i forbindelse med dette års finans- 
lov. 

Spm. nr. S 820 

Til socialministeren (22/11 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
Hvad er ministerens kommentar til problemstil- 
lingen, som blev afdækket i TV2-programmet 
»Sorgens Børn« torsdag den 21. november 2002 
kl. 20.50, og vil ministeren overveje at finde mid- 
ler til støtte for oprettelse af f.eks. sorggrupper 
for børn i kommuner eller via frivillige organisa- 
tioner?« 

Svar (3/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Der er allerede afsat flere midler til støtte af pro- 
jekter, der har til formål at hjælpe børn og unge 
ved forældres livstruende sygdom eller død. 

Som eksempel på projekter, der støttes af So- 
cialministeriet, kan nævnes Ungekontakten, 
som er et 3-årigt rådgivningsprojekt, der har ek- 
sisteret siden år 2000. Projektet yder rådgivning 
gennem internettet, samtalegrupper, individuel- 
le samtaler samt ved temadage og konferencer. 
Endvidere er der mulighed for telefonisk råd- 
givning til såvel professionelle, forældre og 
unge med enten professionelle eller frivillige, 
som har modtaget undervisning og vejledning i 
at råde give. Socialministeriet har støttet projek- 
tet siden dets start i 2000, og i forbindelse med 
satspuljeforhandlingerne for 2003 er projektet 
bevilliget yderligere støtte for perioden 2003 
2005. 

Der er endvidere for 2003 givet støtte til en 
samtalegruppe i Eskilstrùp for børn og unge 
mellem 13-21 år, som har mistet en forældre 
samt til en sorggruppe for børn og unge i Hol- 
stebro. 

Derudover indgår arbejdet med børn og unge 
i krise og sorg også i andre projekter, som støttes 
af PUF. Eksempelvis er der ydet bistand til pro- 
jekter på krisecentre med henblik på at støtte 
børn og mødre i krise. 

Umiddelbart falder denne hjælp til børn og 
unge udenfor servicelovens almindelige bestem- 
melser om hjælp til familier, børn og unge, der 
har behov for særlig støtte. 

Socialministeriet har dog mulighed for at 
støtte nogle af de gode initiativer, der i den for- 
bindelse etableres, men jeg mener også, at for- 
pligtelsen til at drage omsorg og give støtte til 
disse børn er mere vidtrækkende. Det er væsent- 
ligt, at der sikres bistand og støtte til børn og 


